
UCHWAŁA NR XXV/148/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 14 października 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół  

 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Skargę na dyrektorów szkół wniesioną przez Pana K. J. na nienależyte wykonywanie 

swoich zadań przez wskazanych w skardze dyrektorów szkół uznaje się za bezzasadną. 

Szczegółowe powody rozstrzygnięcia zawiera uzasadnienie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z poinformowaniem Skarżącego o sposobie załatwienia skargi i 

przesłaniem odpisu niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Dobromierz. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Wiceprzewodniczący Rady 

            (-) Leszek Sokalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXV/148/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 14 października 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół  

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej działalności dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 

gminy.  

W dniu 19 sierpnia 2020 r. do Rady Gminy Dobromierz wpłynęła skarga na dyrektorów 

szkół, w której Skarżący wskazał na nienależyte wykonanie przez nich zadań, poprzez brak 

zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP (elektroniczna Platforma 

Usług Administracji Publicznej). 

W dniu 15 września br. Skarżący otrzymał zawiadomienie, iż w związku z ograniczoną 

działalnością szkół spowodowaną panującą sytuacją epidemiczną wywołaną przez Covid-19, 

skarga nie może być załatwiona w terminie. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, wniosków i petycji w dniu 6 października 2020 r. 

wyjaśnienia złożyli dyrektorzy wskazanych w skardze placówek oświatowych informując, że 

skierowany do Ministerstwa Cyfryzacji wniosek o aktywację elektronicznej skrzynki 

podawczej ePUAP został zweryfikowany pozytywnie. Dyrektorzy zwrócili uwagę, że ePUAP 

jako ogólnopolska platforma teleinformatyczna, stanowi jedną z możliwości kierowania 

korespondencji. Z tej platformy może skorzystać każdy użytkownik, który ma dostęp do 

Internetu i może elektronicznie potwierdzić swoją tożsamość.  

Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami dyrektorów szkół (Skarżący nie skorzystał 

z możliwości uczestniczenia w posiedzeniu Komisji), wydała opinię o bezzasadności skargi ze 

względu na podjęte działania w kierunku założenia elektronicznych skrzynek podawczych na 

platformie ePUAP i dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 16 ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 

2020 r. poz. 346 z późn. zm.). 

W związku z powyższym skargę na działalność dyrektorów szkół uznaje się za 

bezzasadną. 

 

 

        Wiceprzewodniczący Rady 

            (-) Leszek Sokalski 

 


